CÔNG TY CỔ PHẦN

PHỤ TÙNG MÁY SỐ 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN KIỂM PHIẾU

LẤY Ý KIẾN CỔ ĐÔNG BẰNG VĂN BẢN

Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Phụ tùng Máy số 1 (FUTU1) được Đại hội

đồng cổ đông thông qua ngày 27 tháng 04 năm 2021;

Căn cứ Quy chế nội bộ về quản trị Công ty được Đại hội đồng cổ đông thông qua

ngày 27 tháng 04 năm 2021;

Tên công ty: Công ty cổ phần Phụ tùng Máy số 1.

Địa chỉ: Đường 3/2, Tổ 10, P. Bá Xuyên, Tỉnh Thái Nguyên.

Mã số doanh nghiệp: 4600358468

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp: Số 4600358468 thay đổi lần thứ 6 ngày

18/08/2025 do Sở Tài chính tỉnh Thái Nguyên cấp.

Hôm nay, vào hồi 8 giờ 30 ngày 01 tháng 12 năm 2025, tại Công ty Cổ phần Phụ

tùng máy số 1 (FUTU1), Hội đồng quản trị kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản

với các nội dung thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông năm 2025 theo quy định của

pháp luật và Điều lệ của Công ty, thành phần gồm:

Hội đồng quản trị (HĐQT):

1. Ông Ngô Văn Thái, Chủ tịch HĐQT, Chủ tọa

2. Ông Trần Đức Hưng, TVHĐQT, Giám đốc

3. Ông Nguyễn Đức Dũng, TVHĐQT, Phó Giám đốc

4. Ông Vũ Duy Hải, TVHĐQT, Phó Giám đốc

5. Ông Hồ Ngọc Vinh, TVHĐQT

Ban kiểm soát (BKS) giám sát kiểm phiếu:

1.  Bà Đồng Thị Thanh Ngân – Trưởng Ban Kiểm soát

2.  Bà Nguyễn Thị Thanh Bình – Thành viên

3. Ông Bùi Tuấn Anh – Thành viên

Tổ kiểm phiếu:

1.  Ông Lê Huy Hoàng, Phó phòng NSTL, Trưởng Ban

2.  Ông Lê Anh Tuấn, Phó phòng TCKT, thành viên

3.  Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó trưởng phòng VPCT, thành viên

2

4.  Ông Lê Văn Tình, Chuyên viên Phòng NSTL, thành viên

5.  Bà Mai Thị Giang, Trưởng ban nữ công, thành viên

6.  Bà Nguyễn Thị An, Nhân viên Pháp chế, thành viên

7.  Bà Nguyễn Mai Anh, Nhân viên kinh tế đầu tư, thành viên

Thư ký: Nguyễn Đức Giang – Thư ký công ty

Cùng tiến hành kiểm “Phiếu lấy ý kiến” của cổ đông gửi về theo quy định tại Điều

lệ và Quy chế nội bộ về quản trị Công ty như sau:

I. Nội dung phiếu lấy ý kiến

 Phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản về việc thông qua Tờ trình về việc phương

án phân phối lợi nhuận và chi trả cổ tức năm 2024, kế hoạch lợi nhuận năm 2025 của Công

ty Cổ phần Phụ tùng Máy số 1.

Phân phối lợi nhuận năm 2024:

TT Chỉ tiêu Số tiền (VNĐ)

 Tổng lợi nhuận 2024 phân phối 69.429.658.405

1 Quỹ khen thưởng, phúc lợi 32.000.000.000

2 Quỹ thưởng Người quản lý, điều hành 1.025.054.279

3 Lợi nhuận chia cổ tức  36.404.604.126

Chi cổ tức 2024: Mức chi trả cổ tức: 5.142 đồng/cổ phiếu; Tổng số tiền chi trả cổ

tức: 36.404.604.126 đồng

Triển khai thực hiện: Sau khi phương án phân phối lợi nhuận, chi trả cổ tức năm

2024 được Đại hội thông qua, Đại hội giao HĐQT căn cứ tình hình sản xuất kinh doanh

năm 2025 tổ chức triển khai thực hiện việc chi trả cổ tức cho các cổ đông đảm bảo đúng

quy định tại Điều lệ FUTU1 và quy định của pháp luật đối với Công ty đại chúng.

Kế hoạch lợi nhuận năm 2025 và dự kiến mức cổ tức chi trả năm 2025

Kế hoạch lợi nhuận sau thuế là 54,4 tỷ đồng (tương đương 68 tỷ trước thuế) và tỷ

lệ chi trả cổ tức năm 2025 là trên 20%.

II. Tiến hành kiểm phiếu và kết quả kiểm phiếu lấy ý kiến

1. Nguyên tắc kiểm phiếu

Phiếu lấy ý kiến hợp lệ là phiếu chỉ đánh dấu (x) hoặc (v) vào 01 trong 03 ô: Tán

thành, hoặc Không tán thành hoặc Không có ý kiến;

 - Phiếu lấy ý kiến không hợp lệ trong các trường hợp sau: (i) đánh dấu vào từ 2 ô

trở lên tại vấn đề cần lấy ý kiến thì phần biểu quyết tại vấn đề đó không hợp lệ; (ii) không

3

có chữ ký (nếu cổ đông là cá nhân), không có chữ ký của người đại diện hợp pháp và đóng

dấu (nếu cổ đông là tổ chức);(iii) phong bì đã bị mở trước khi kiểm phiếu;(iv) gửi về Công

ty sau thời hạn quy định;

 - Khi cả 3 ô (tán thành, không tán thành, không có ý kiến) tại vấn đề cần lấy ý kiến

không được đánh dấu nhưng Cổ đông vẫn ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu (nếu là tổ chức)

vào Phiếu lấy ý kiến thì được xem là không có ý kiến;

- Các thành viên HĐQT, người kiểm phiếu, người giám sát kiểm phiếu phải liên

đới chịu trách nhiệm về tính trung thực, tính chính xác của Biên bản kiểm phiếu.

2. Công tác kiểm phiếu

- Ngày đăng ký cuối cùng: 10/11/2025.

- Tổng số cổ phiếu đang lưu hành 7.079.853 cổ phiếu.

- Tổng số cổ đông tại ngày đăng ký cuối cùng là 929 cổ đông.

- Tổng số cổ đông có quyền biểu quyết: 929 cổ đông, tương ứng với 7.079.853 cổ

phiếu có quyền biểu quyết.

- Tỷ lệ thực hiện: 01 cổ phần có quyền biểu quyết tương ứng với 01 phiếu biểu quyết.

- Tổng số cổ phần có quyền biểu quyết: 7.079.853 cổ phần, tương ứng với 7.079.853

phiếu biểu quyết tương ứng với 929 phiếu lấy ý kiến.

- Thời hạn cuối cùng tiếp nhận ý kiến: 15 giờ 00 phút ngày 28/11/2025.

Chi tiết về tình trạng số phiếu lấy ý kiến đã phát đi và thu về như sau:

TT Nội dung

Số phiếu

lấy ý

kiến

Số phiếu

biểu

quyết

Số cổ phần

biểu quyết
Tỷ lệ

1 Tổng số phiếu phát ra 929 7.079.853 7.079.853 100%

2 Tổng số phiếu thu về 603 5.796.131 5.796.131 81,868%

2.1 Tổng số phiếu hợp lệ 593 5.595.431 5.595.431 96,537%

2.1 Số phiếu không hợp lệ 10 200.700 200.700 3,463%

3 Số phiếu không tham gia

biểu quyết

326 1.283.722 1.283.722 18,132%

3. Kết quả kiểm phiếu

3.1. Đối với nội dung “Phân phối lợi nhuận và chi trả cổ tức năm 2024”.

TT Nội dung
Số phiếu

lấy ý kiến

Số phiếu

biểu quyết

Số cổ phần

biểu quyết
Tỷ lệ

1 Tổng số phiếu có quyền

biểu quyết

929 7.079.853 7.079.853 100%

2 Phiếu biểu quyết “tán thành” 542 5.458.231 5.458.231 77,095%

4

TT Nội dung
Số phiếu

lấy ý kiến

Số phiếu

biểu quyết

Số cổ phần

biểu quyết
Tỷ lệ

3 Phiếu biểu quyết “không

tán thành”

0 0 0 0%

4 Phiếu biểu quyết “không có

ý kiến”

51 137.200 137.200 1,938%

5 Phiếu không hợp lệ 10 200.700 200.700 2,835%

6 Phiếu không tham gia biểu

quyết

326 1.283.722 1.283.722 18,132%

3.2. Đối với nội dung “Kế hoạch lợi nhuận năm 2025”

TT Nội dung
Số phiếu

lấy ý kiến

Số phiếu

biểu quyết

Số cổ phần

biểu quyết
Tỷ lệ

1 Tổng số phiếu có quyền

biểu quyết

929 7.079.853 7.079.853 100%

2 Phiếu biểu quyết “tán thành” 498 5.360.031 5.360.031 75,708%

3 Phiếu biểu quyết “không

tán thành”

1 100 100 0,001%

4 Phiếu biểu quyết “không có

ý kiến”

94 235.300 235.300 3,324%

5 Phiếu không hợp lệ 10 200.700 200.700 2,835%

6 Phiếu không tham gia biểu

quyết

326 1.283.722 1.283.722 18,132%

Như vậy, thông qua phân phối lợi nhuận và chi trả cổ tức năm 2024, kế hoạch lợi

nhuận 2025 tại Tờ trình số 05/TTr-HĐQT ngày 20 tháng 10 năm 2025 của Hội đồng quản

trị FUTU1 với các nội dung sau:

1. Thông qua phân phối lợi nhuận và chi trả cổ tức năm 2024. Tỷ lệ biểu quyết tán

thành thông qua: 77,095%.

2. Thông qua kế hoạch lợi nhuận năm 2025. Tỷ lệ biểu quyết tán thành thông qua:

75,708%.

(Phụ lục danh sách cổ đông tham gia biểu quyết đính kèm)

4. Nội dung thông qua

Căn cứ kết quả kiểm phiếu, Đại hội đồng cổ đông đã thông qua nội dung “Tờ trình

về phương án phân phối lợi nhuận và chi trả cổ tức năm 2024, kế hoạch lợi nhuận năm

2025” theo hình thức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản.

5

Công tác kiểm phiếu và lập Biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản

kết thúc vào lúc 17 giờ 00 phút cùng ngày. Nội dung biên bản được đọc lại cho tất cả các

thành viên tham gia kiểm phiếu cùng nghe, đã thống nhất các nội dung nếu trên và đồng

ý ký tên./.

 CHỦ TỊCH HĐQT

 Ngô Văn Thái

THÀNH VIÊN HĐQT

Trần Đức Hưng Nguyễn Đức Dũng Vũ Duy Hải Hồ Ngọc Vinh

TM. BAN BKS

TRƯỞNG BAN

TM . TỔ KIỂM PHIẾU

TRƯỞNG BAN

THƯ KÝ

Đồng T.Thanh Ngân Lê Huy Hoàng

Nguyễn Đức Giang

Nơi nhận:
- HĐQT;
- Ban kiểm soát;
- Lưu:

		2025-12-02T16:18:24+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN PHỤ TÙNG MÁY SỐ 1